
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 77 del 24/10/2016

Oggetto: CONCESSIONE LOCALE DA DESTINARE AL “NUCLEO EMERGENZE SAVUTO”
QUALE SEDE DISTACCATA DEL GRUPPO VOLONTARI DI PROTEZIONE
CIVILE.

L’anno duemilasedici addì ventiquattro mese di ottobre alle ore 13,00 la Giunta
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: CONCESSIONE LOCALE DA DESTINARE AL “NUCLEO EMERGENZE SAVUTO”
QUALE SEDE DISTACCATA DEL GRUPPO VOLONTARI DI PROTEZIONE
CIVILE.

LA   GIUNTA  COMUNALE

Vista la nota della Prociv-Arci, Associazione Nazionale Volontari per la Protezione Civile, Nucleo
Emergenze Savuto, avente sede a Grimaldi (CS), debitamente acquisita al protocollo comunale in
data 24/10/2016, al N° 2967, con la quale il Legale Rappresentante, Sig. Guercio Antonio, chiede la
concessione di un locale idoneo da destinare all’apertura di un distaccamento di Volontari
Protezione Civile presso il Comune di Scigliano;

Considerato che dalla predetta nota si evince, altresì, che N° 5 concittadini di Scigliano svolgono
compiti operativi all’interno del gruppo Volontari Protezione Civile;

Ritenuto che la richiesta avanzata merita di essere presa in debita considerazione in quanto le
finalità della Protezione Civile sono quelle di tutelare l’integrità della vita, i beni, gli insediamenti e
l’ambiente dai danni e dal pericolo di eventi derivanti da calamità naturali, da catastrofi e da altri
vari eventi calamitosi;

Atteso che necessita individuare tra gli immobili del patrimonio comunale un locale idoneo allo
scopo di cui alla precitata richiesta;

Individuato e ritenuto idoneo un locale ubicato all’immobile comunale “ex scuola elementare”
della frazione Diano, utilizzato – anche – come sede del Consiglio Comunale;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio tecnico;

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.

2) Di concedere alla Prociv-Arci, Associazione Nazionale Volontari per la Protezione Civile,
Nucleo Emergenze Savuto, avente sede a Grimaldi (CS), un locale comunale posto
nell’immobile “ex scuola elementare” della frazione Diano, utilizzato – anche – come sede
del Consiglio comunale.

3) Di dare atto che detta concessione viene effettuata a titolo gratuito, in considerazione delle
finalità che la predetta Associazione si prefigge.

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.-.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to: Il Sindaco (Ing. Pane Raffaele)

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 24/10/2016 al 8/11/2016, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 24/10/2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

24/10/2016 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 2969 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 24/10/2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


